
Contacto

Teléfono 956585400
Correo Electrónico serviciosjuridicos@apba.es

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad, 2
(11207) Algeciras España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017-032
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-01-2018
a las 09:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de mejora de las líneas de M.T. subterráneas 15kV entre los centros de
transformación Dique Norte I y Dique Norte II, en la zona de Isla Verde del Puerto de Algeciras

Valor estimado del contrato 268.487,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 284.973,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 235.515,55 EUR.

Clasificación CPV
45315500 - Instalaciones de media tensión.
31321220 - Cables de media tensión.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

1. Adjudicar la contratación del proyecto de mejoras de las líneas de M.T. subterráneas 15 KV entre los centros de
transformación Dique Norte I y Dique Norte II, en la zona de Isla Verde del Puerto de Algeciras a la empresa
Electromur, S.A. por un importe, IVA excluido, de CIENTO OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO
EUROS CON CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS (182.524,55 €) y el resto de condiciones técnicas ofertadas.
2. Establecer como prelación siguiente al del adjudicatario, el del resto de las empresas según el orden de puntuación.

Adjudicado

Adjudicatario

Electromur, S.A.
NIF A30025886

Importes de Adjudicación

http://www.apba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras

Dirección Postal

Avenida Hispanidad, 2
(11207) Algeciras España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/10/2017 a las 12:00 horas
Acto público para dar cuenta de las ofertas
presentadas, informar sobre las
admisiones/exclusiones y proceder a la apertura de
los sobres económicos.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 15

Importe total ofertado (sin impuestos) 182.524,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 220.854,71 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El precio más bajo solamente.
Fecha del Acuerdo 08/01/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo máximo de 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 2.335,16 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V3RyyljZsAwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 10/08/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/08/10/pdfs/BOE-B-2017-48033.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V3RyyljZsAwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/08/10/pdfs/BOE-B-2017-48033.pdf


Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 29/07/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/07/29/pdfs/BOE-B-2017-46308.pdf

ID 0000002809030 |  2018-009887 | lun, 15 ene 2018 09:27:29:285 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36475731331789069144026104307504962163 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://www.boe.es/boe/dias/2017/07/29/pdfs/BOE-B-2017-46308.pdf

